АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Российская Федерация, 457006 Челябинская область У вельский район село Кнчигино ул. М ира , 56

ИНН 7440000678, КПП 742401001, Телефон (8-35166)4-11-44

от 30.12.2019 г. №

Об утверждении правил
нормирования в сфере закупок
товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ от 05 апреля
2013 года "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд” и Постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. N 1047 «Об
общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение
функций государственных органов, органов управления государственными
внебюджетными фондами и муниципальных органов»

Администрация Кичигинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
- требования к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок,
- содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения;
- требования к определению нормативных затрат при проведении закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
- правила нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд;
- правила формирования перечня товаров, работ, услуг подлежащих
обязательному нормированию;

- правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные
затраты на обеспечение функций муниципального заказчика.

2. Установить, что данные требования и правила нормирования
применяются при определении нормативных затрат на обеспечение функций
муниципальных заказчиков в целях обоснования объекта и (или) объектов
закупки, включаемых в план закупки, в соответствии со статьями 18 и 19
Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

3. Ведущему специалисту Кичигинского сельского поселения (Федоровских
И.В.) в течение 3 дней со дня утверждения правил нормирования в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
разместить их в единой информационной системе - на официальном сайте
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет” для размещения информации о размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг,

4. Ведущему специалисту Кичигинского сельского поселения (Федоровских
И.В.) в течение 30 дней со дня утверждения Правил формирования перечня
товаров, работ, услуг подлежащих обязательному нормированию,
разработать Перечень товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
подлежащих обязательному нормированию и Требования к отдельным видам
товаров, работ, услуг на обеспечение функций муниципальных заказчиков.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

/

Глава Кичигинского сельского поселения /  ... х/  М.В. Судаков

Приложение 1
к Постановлению администрации
К ичиги некого сельского поселения
от « 2019 г. №

Перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики,

а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

N
им

Кол по
окмд

Наименование отдельною  вида
товаров. работ, услуг

Т ребования к потр еби тел ьски м  свойствам  и иным характеристикам  (в том  числе предельны е цены ) отдельны х видов
топаров, работ, усл уг

2 <*> характернаика (свойства) единица измерения Категории (группы) должное гей

26.20.1 1

код
но

OKI-И
<  £ £ ■>

найме! юн
апис

единиц],]
ичмерени

я

1 лава района 'Заместители
Главы района

Специалисты
старшей и
младшей
группы

должностей

технические
работники и

обслужи
вающий
персонал

компьютеры портативные
массой не более К)
килограммом, такие как
ноутбуки, планшетные
компьютеры, карманные
компьютеры, 1? том числе
совмещающие функции
мобильною телефонного
аппарата, электронные
записные книжки и
аналогичная компьютерная
техника. Пояснения по
■требуемой продукции: только
ноутбуки, планшетные
компьютеры

размер и тин экрана, нес. тип
процессора, частота процессора,
размер (объем) оперативной памя ти,
объем накопи теля, тип жесткого диска
(накопителя), оптический привод,
наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth,
поддержки .!(} (ИМ I S). 4G (I.TF,
W iMAX). тип видеоадаптера, время
автономной работы, операционная
система, предустановленное
программное обеспечение

не закупается

не более 50

предельная цепа - планшетный
компьютер

тысяч
рублей

не более 40 не более 40 не закупаемся

предельная цена - ноутбук 384 тысяч
рублей

не более 60 не более 60 не более 50

2. 26.20.15 машины вычислителы\ые
электронные цифровые, прочие,
содержащие или не
содержащие в одном корпусе
одно или два т  следующих
устройств для автоматической
обработки данных:
запоминающие уетройс '1 ва.
устройства ввода, устройства
вывода. Пояснения по
требуемой продукции:

тип (моноблок/системный блок и
монитор), размер экрана/монитора, тип
процессора, частота процессора,
размер (объем) оперативной памяти,
объем накопителя, тип жесткого диска
(накопителя), оп тический привод, тип
видеоадаптера, операционная сист ема,
предустановленное программное
обеспечение

l
I
I

26.20.16

компьютеры персональные
настольные, рабочие станции
вывода

предельная цепа 384 тысяч
рублей

не более 80 не более 80 не более 70 не более 70

3.

_

устройства ввода или вывода,
содержащие или не
содержащие и одном корпусе
запоминающие устройства.
Пояснения но требуемой
продукции; принтеры, сканеры,
многофункциональные
устройства

метод печати, (струйный/лазерный -
для принтера/многофункционального
уст ройства), ресурс печат и,
разрешение сканирования (для
сканера/многофункционального
уетройеш а). цветност ь (цветной/черпо-
белый). максимальный формат,
скорость печати/сканирования,
наличие дополнительных модулей и
интерфейсов (сетевой интерфейс,
устройства чтения карт памяти и иных)
предельная цепа - п р и т ер 384 тысяч

рублей
не более 20 не более 20 не более 20 не более 20

предельная пена - сканер 384 тысяч
рублей

не более 20 не более 20 не более 20 не более 20

предельная цепа -
многофункциональное устройство

384 тысяч
рублей

не более 40 не более 40 не более 40 не более 30

26.30.1 1 аппаратура коммуникационная
передающая с приемными
устройствами. Пояснения по
требуемой продукции:
телефоны мобильные

т ин устройс! ва (телефон/смартфон),
поддерживаемые стандарт ы,
операционная система, время работы,
метод управления
(сенсорный/кноночный). количество
SIM-карт. наличие модулей и
интерфейсов (W i-Fi, Bluetooth. USB.
GPS), стоимос ть годового владения
оборудованием (включая договоры
технической поддержки,
обслуживания, сервисные договоры) из
расчета на одного абонента (одну
единицу трафика) в течение всего
срока службы
предельная цепа 384 тысяч

рублей
не более 15 не более 10 не более 5 не более 5

5. 29.10.22 средства транспортные с
двигателем с искровым
зажиганием, с рабочим
объемом цилиндров более 1500
куб. сантиметров, новые

мощность двигателя, комплектация 251 лошадип
ых сил

не более 300 не более 150 не закупается не закупается

предельная цена 384 тысяч
рублей

не более 3000 не более 1500

6. 29.10.30 средства автотранспортные для
перевозки 10 человек и более

мощность двигателя, комплектация 251 лошадип
ых сил

11е уст ановлено 11е установлено Не
установлено

Не
установлено

предельная цепа 384 тысяч
руб: 1C И

11е установлено 11е уст ановлено Не
установлено

Не
установлено

7. 29.10,41 средст ва автотранспорт ные
грузовые

мощност ь двигателя, комплектация 251 лошадин
ых сил

11е установлено 11е уст ановлено Не
установлено

Не
установлено

предельная цена 384 тысяч 11с установлено 11е уст ановлено Не Не

рублей установлено y c iановлеио
8. 31.01.1 1 мебель металлическая для

офисов
материал (металл) - - предельное

значение: кожа
натуральная:
возможные
значения:
искусственная
кожа.
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

предельное
значение: кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусе л венная
кожа,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

предельное
значение:
искусственна
я кожа;
возможные
значения:
искусственна
я замша
(микрофибра
). ткань.
нетканые
материалы

предельное
значение:
ткань:
возможные
значения:
нетканые
материалы

обивочные материалы

9. 3 1.01.12 мебель деревянная для офисов материал (иид древесины) - - предельное предельное ирсдедыюс предельное
значение: массив значение: массив значение: значение:
древесины древесины древесина древесина
"ценных" пород "ценных" пород хвойных и хвойных и
(твердолиственны (твердолиственн мягколиствен мягколистве
х и тропических); ых); ных пород: иных пород:
возможные возможные береза. береза.
значения: значения: лиственница. лиственница.
древесина древесина сосна, ель сосна, ель
хвойных и хвойных и
мягколиственпых мягколиственны
пород: береза. х пород: береза.
лиственница. лиственница.
сосна, елi. сосна, ель

обивочные материалы - - предельное предельное предельное предельное
значение: кожа значение: кожа значение: значение:
натуральная: натуральная; искусственна ткань;
возможные возможные я кожа; возможные
значения: значения: возможшле значения:
искусственная искусственная значения: нетканые
кожа. кожа. искусственна материалы
искусственная искусственная я замша
замша замша (микрофибра
(микрофибра). (микрофибра). ), ткань.
ткань, нетканые ткань, нетканые нетканые
материалы материалы материалы